ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               Проект
руководителя исполнительного комитета

Мензелинского муниципального района

Республики Татарстан

от__________                                                                               №_________

Об утверждении перечней должностей муниципальной службы исполнительного комитета Мензелинского муниципального района,

в наибольшей степени подверженных риску коррупции

Руководствуясь статьей 90 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента  Российской Федерации от 01.07.2010 г. № 821 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 г, № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в Исполнительном комитете Мензелинского муниципального района, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (коррупциогенных должностей) и замещение которых связано с:

- непосредственным предоставлением муниципальных услуг заявителям, а также иными непосредственными контактами с гражданами и организациями;

- осуществлением контрольных и надзорных мероприятий;

- подготовкой и принятием решений о распределении бюджетных средстве, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также  распределением ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);
-  подготовкой и принятием решений, связанных с размещением заказов для муниципальных нужд;

- подготовкой и принятием решений по долгосрочным целевым программам, государственным капитальным вложениям и другим программам, предусматривающим выделение бюджетных средств;

- подготовкой и принятием решений, связанных с назначениями на муниципальные должности в наибольшей степени подверженных риску коррупции (коррупциогенные должности) согласно приложению № 1.
2. Поместить настоящее постановлением на официальном сайте Мензелинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление руководителя исполнительного комитета Мензелинского муниципального района от 10.12.2012 г № 1406.
4. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Руководитель

исполнительного комитета

Мензелинского муниципального района                                   И.Т.Шагалиев

                                                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                           к постановлению  руководителя

                                                                                                           исполнительного комитета

                                                                                                           Мензелинского муниципального

                                                                                                           района

                                                                                                          от___ _______ 2014 г № ________

Перечень должностей муниципальной службы в исполнительном комитете  Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, наиболее подверженных коррупционным рискам

	№
	Наименование должности муниципальной службы

	1
	Руководитель исполнительного комитета

	2
	Заместитель руководитель Исполнительного комитета по социальным вопросам

	3
	Заместитель руководитель Исполнительного комитета по инфраструктурному развитию и инвестициям

	4
	Помощник руководителя Исполнительного комитета по мобилизационной работе

	5
	Управляющий делами

	6
	Главный специалист отдела опеки и попечительства

	7
	Начальник отдела экономики и промышленности

	8
	Ведущий специалист отдела экономики и промышленности

	9
	Главный специалист отдела экономики и промышленности

	10
	Начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ

	11
	Заместитель начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ

	12
	Главный специалист отдела строительства, архитектуры и ЖКХ

	13
	Начальник архивного отдела

	14
	Ведущий специалист архивного отдела

	15
	Начальник отдела ЗАГС

	16
	Главный специалист отдела ЗАГС

	17
	Начальник отдела бухгалтерского учета и контроля

	18
	Главный специалист отдела бухгалтерского учета и контроля

	19
	Начальник общего отдела

	20
	Главный специалист общего отдела

	21
	Руководитель МКУ «Отдел культуры»

	22
	Руководитель МКУ «Отдел образования»

	23
	Руководитель МКУ « Отдел по делам молодежи, спорта и туризму